[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2024
	                                                                                           №
	 279

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича от 12.02.2024 № 76 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2024 год «Развитие культуры городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»
Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Котельнича от 12.02.2024 № 76 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2024 год «Развитие культуры городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы» (далее – План), изложив План в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение
к постановлению администрации

города Котельнича

от 31.05.2024 № 279
ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2024 год «Развитие культуры городского округа города Котельнича Кировской области»
на 2022 – 2027 годы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации   мероприятия
	Источники
финансирования
	Финансирование    тыс. рублей
	Ожидаемый

результат реализации

мероприятия муниципальной программы

(краткое описание) 3)

	«Развитие культуры  городского округа города Котельнича Кировской области»
на 2022 – 2027 годы
	Ответственный исполнитель – администрация города, отдел культуры  города Котельнича

(Парышева М.В.)

Соисполнители - МБОУ ДО «Детская школа искусств

г. Котельнича Кировской области»

(Селезенева Н.С.),

МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

(Михайлова И.А.),

МБУК «Городские библиотеки»

(Князева Л.В.),

МБУ «Котельничский краеведческий музей»

(Федосеева Е.В.),

 МКУ «Архив
города Котельнича»

(Шерсткова Н.А.)

МБУ Центр  отдыха и туризма города Котельнича Кировской области

(Ковязина О.В.)
	начало
реализации
мероприятия
	окончание
реализации
мероприятия
	Всего

	51 384,8

	Федеральный бюджет
	62,23

	Областной

бюджет

	 3 644,27

	Бюджет города
	43 507,8

	Внебюджетные источники
	4 170,5

	1.
	Осуществление культурно-досуговой деятельности
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

(Михайлова И.А.)

	Всего

в том числе:

	10 480,7
	Организация деятельности

17 клубных формирований  самодеятельного народного творчества.
Количество мероприятий-195 единиц

	Областной бюджет
	447,4

	Бюджет города
	8 283,3

	Внебюджетные источники
	1 750,0

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	447,4

	1.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	6 461,2

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	786,4

	1.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	2 015,3

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	713,6

	в том числе:

	1.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 507,0

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	3,6

	1.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города

	258,3

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	960,0

	1.3.
	Налоги на имущество

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	56,8

	2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий:

межмуниципальная ярмарка «Алексеевская ярмарка в Котельниче»,

праздничные  мероприятия, посвященные 79 годовщина Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.,

городской праздник, посвященный Дню России, Дню города Котельнича

	МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

(Михайлова И.А.)

	январь
	декабрь
	Бюджет города

	200,0
	Выполнение работ по организации и проведению 3 культурно-массовых мероприятий

	3.
	Организация предоставления дополнительного  образования в сфере культуры и искусства
	МБОУ ДО «Детская школа искусств

г. Котельнича Кировской области»

(Селезенева Н.С.)

	Всего

в том числе:

	16 318,7
	Доля обучающихся учреждений дополнительного образования по предпрофессиональным программам -44%;

Количество участников  творческих коллективов, учащихся учреждений дополнительного образования, участвующих в концертных мероприятиях- 202 чел.

	Областной бюджет
	397,8

	Бюджет города
	14 920,9

	Внебюджетные источники
	1000,0

	3.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	397,8

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	12 313,4

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источник
	531,9

	3.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	2 290,6

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	468,1

	в  том числе:

	3.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	413,8

	3.2.2
	приобретение угля

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 794,0

	3.2.3
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	82,8

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	468,1

	3.3.
	Налоги на имущество

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	316,9

	4.
	Осуществление музейной деятельности

	МБУ «Котельничский краеведческий музей»

(Федосеева Е.В.)

	Всего

в том числе:

	4 371,6
	Создание 15 выставок.

Количество предметов фонда музея- до 19821  едн.

Число посещений музея- 4500 чел.

	Областной бюджет
	188,8

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	4 032,8

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	150,0

	4.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	188,8

	январь
	декабрь
	Бюджет

города
	2808,6

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	70,3

	4.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 211,6

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	79,7

	в  том числе:

	4.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	963,9

	4.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	247,7

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	79,7

	4.3.
	Налоги на имущество

	январь

	декабрь

	Бюджет города
	12,6

	5.
	Предоставление библиотечных услуг

	МБУК «Городские библиотеки»

(Князева Л.В.)

	Всего

в том числе:

	8 315,0
	Число посещений библиотек в стационарных условиях-80 234  чел.
Число посещений библиотек через сеть Интернет
6 361 чел.
Сохранение библиотечного фонда- 129 тыс. едн.

	январь

	декабрь

	Областной бюджет
	496,6

	январь

	декабрь

	Бюджет города
	7 747,9

	Внебюджетные источники
	70,5

	5.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь

	декабрь

	Областной бюджет
	496,6

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	6 429,5

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	70,0

	5.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Всего

	1 246,9

	в том числе:

	5.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	686,3

	5.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	560,6

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	0,5

	5.3.
	Налоги на имущество

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	71,5

	6.
	Предоставление услуг в сфере архивного дела

	МКУ «Архив города Котельнича»

(Шерсткова Н.А.)

	Всего

в том числе:

	2 578,4
	Предоставление услуг – 890 чел.

Сохранение дел (документов) – 49300 ед.

	Областной бюджет

	315,5

	Бюджет города
	2 262,9

	6.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	110,8

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 554,0

	6.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	553,6

	в  том числе:

	6.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	415,7

	6.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	137,9

	6.3.
	Аренда имущества

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	204,7

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	155,3

	7.
	Предоставление услуг в сфере отдыха и туризма
	МБУ Центр  отдыха и туризма города Котельнича Кировской области

(Ковязина О.В.)

	Всего

в том числе:
	5 895,9
	Количество посетителей – 18,5 тыс. чел.,

Количество мероприятий- 11единиц

	Бюджет города
	4 695,9

	Внебюджетные источники
	1 200,0

	7.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по

оплате труда

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	3 153,1

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	500,0

	7.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 487,8

	Внебюджетные источники
	700,0

	в  том числе:

	7.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города

	869,8

	7.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	618,0

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	700,0

	7.3.
	Налоги на имущество

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	55,0

	8.
	Выполнение услуг по актуализации плана земельного участка № 43:43:311152:75, ул. Советская, , 80а;

разработке эскизного проекта по созданию комплекса по увековечиванию памяти котельничан, ул. Советская, 80а
	Отдел культуры города Котельнича
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	117,0
	Актуализация плана земельного участка № 43:43:311152:75, ул. Советская, , 80а;

Разработка эскизного проекта по созданию комплекса по увековечиванию памяти котельничан, ул. Советская, 80а

	9.
	Мероприятия по комплектованию  книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации
	Отдел культуры города Котельнича

	Всего в том числе:
	67,2
	Проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государствен-ных общедоступных библиотек субъектов РФ - 1

	январь
	декабрь
	Федеральный бюджет
	62,23

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	3,97

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1,0

	10.
	Организация и проведение танцевальных вечеров
	Администрация города
	июнь
	август
	Бюджет города
	110,0
	Организация и проведение 11 танцевальных вечеров

	11.
	Капитальный ремонт кровли детской школы искусств г. Котельнича
	«Детская школа искусств

г. Котельнича Кировской области» (Селезенева Н.С.)
	март

	декабрь
	Областной бюджет
	1 794,2
	Выполнение капитального ремонта кровли детской школы искусств г. Котельнича

	Бюджет города
	18,1

	12.
	Создание комплекса по увековечиванию памяти котельничан, ул. Советская, 80а:

оказание услуг по разработке проектных работ по объекту: «Газоснабжение комплекса по увековечиванию памяти котельничан, ул. Советская, 80а (подключение Вечного огня);

выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Газоснабжение комплекса по увековечиванию памяти котельничан, ул. Советская, 80а (подключение Вечного огня);

поставка  газовой горелки для  «вечного огня»;

поставка  звезды для «вечного огня»

	Отдел культуры города Котельнича
	май
	июнь
	Бюджет города
	1 118,0
	Оказание услуг по разработке проектных работ по объекту: «Газоснабжение комплекса по увековечиванию памяти котельничан, ул. Советская, 80а (подключение Вечного огня);

выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Газоснабжение комплекса по увековечиванию памяти котельничан, ул. Советская, 80а (подключение Вечного огня);

поставка  газовой горелки для  «вечного огня»;

поставка  звезды для «вечного огня»

______________